
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO DUE 
Via Corridoni,40 – 45100 ROVIGO – Tel. 0425-22228 e Fax 0425-461906 

 C.F. 93027570295  -   Cod. Mecc. ROIC82100G – Codice Univoco UFWN82 

Sito www.icrovigo2.edu.it  E-mail roic82100g@istruzione.it   PEC roic82100g@pec.istruzione.it.  
 

Prot. n. (vedasi E-segnature)                                                                                           Rovigo (vedasi E-segnature) 

 

All’albo on line  
Amministrazione trasparente  

Agli Atti 
 

Oggetto:  Decisione a contrarre per affidamento incarico ASPP a.s. 2024/2025. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTI  il Decreto Ministeriale n° 129 del 28 agosto 2018 “ Regolamento recante Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, in particolare gli 
articoli da 43 a 48;”; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
VISTO  l’art. 7, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” che prevede 
che le istituzioni pubbliche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in 
servizio, possono conferire incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di 
comprovata competenza, forniti dei prescritti requisiti tecnico professionali; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 83 del 21/12/2021 di approvazione del PTOF per il 
triennio 2022/2025 e la Delibera di aggiornamento n. 94 del 28/10/2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 102 del 29/11/2024 di approvazione del 
PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2025; 

VISTE le Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali – Quaderno 3 MIUR; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 122 del 26/10/2022 di approvazione del Regolamento 

per il conferimento degli incarichi individuali ex art. 45, comma 2, lett. H), del D.L. 
129/2018; 

VISTO  che il Dirigente Scolastico dott.ssa Maria Vigna è, ai sensi dell’art. 32 d. lgs. 50/2016 e 

dell’art. 5 l. 241/1990, il Responsabile del procedimento; 

CONSIDERATO  che è necessaria all’interno dell’Istituzione Scolastica la figura di ASPP ;  

TENUTO CONTO che il Dirigente Scolastico, con indagine conoscitiva diretta, ha verificato che all’interno 

dell’Istituzione Scolastica è presente personale in possesso dei requisiti professionali e/o 

dell’esperienza per svolgere l’attività oggetto della presente determina; 

INDIVIDUATA  la professoressa Paola Anna Burato con delibere n. 5/B del verbale n. 2 del Collegio 

dei Docenti del 18/10/2024 quale ASPP ai sensi della L. 81/2008;  

ACQUISITA  la disponibilità e viste le competenze della docente; 

CONSIDERATO  che il Programma Annuale relativo all’anno finanziario 2025 presenta un’adeguata 

copertura finanziaria nella scheda di attività A.1.2 – Sicurezza; 

                                                                          

                                                                     

Firmato digitalmente da VIGNA MARIA

R
O

IC
82

10
0G

 -
 A

C
19

2A
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

28
01

 -
 0

3/
12

/2
02

4 
- 

II.
5 

- 
I

R
O

IC
82

10
0G

 -
 A

C
19

2A
A

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

01
47

 -
 2

4/
05

/2
02

5 
- 

G
2 

– 
G

A
R

E
 -

 I
R

O
IC

82
10

0G
 -

 A
C

19
2A

A
 -

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

35
 -

 0
3/

12
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 I

http://www.icrovigo2.edu.it/
mailto:roic82100g@istruzione.it


DETERMINA 

1. Di conferire l’incarico di ASPP alla professoressa Paola Anna Burato (C.F. BRTPNN75P64L840Y); 

2. Di formalizzare l’incarico per un totale di 20 ore da svolgersi durante l’a.s. 2024/2025; 

3. Di imputare la spesa complessiva di euro 510,90 onnicomprensivo di tutte le ritenute di legge alla 

Scheda attività A.1.2 Sicurezza – 1.3.8 Compensi per altri Incarichi conferiti a personale del 

Programma Annuale E.F. 2025; 

4. Di nominare Responsabile del Procedimento il DS dott.ssa Maria Vigna, ai sensi art. 15 del D.lgs. 

36/2023 e dell’art. 5 della legge 241/1990.  

                                                                  

 

 

              Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     Dott.ssa Maria Vigna 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 

Firmato digitalmente da VIGNA MARIA

R
O

IC
82

10
0G

 -
 A

C
19

2A
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

28
01

 -
 0

3/
12

/2
02

4 
- 

II.
5 

- 
I

R
O

IC
82

10
0G

 -
 A

C
19

2A
A

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

01
47

 -
 2

4/
05

/2
02

5 
- 

G
2 

– 
G

A
R

E
 -

 I
R

O
IC

82
10

0G
 -

 A
C

19
2A

A
 -

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

35
 -

 0
3/

12
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 I


		2024-12-04T08:09:27+0100
	Maria Vigna




